[image: image1.jpg]

Администрация Верякушского сельсовета

 Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 октября 2015 года                                                                         №71

О внесении изменений в Порядок размещения сведений, предусмотренных Федеральными законами "О противодействии коррупции" и "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", на официальном сайте администрации Дивеевского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Верякушской сельской администрации Дивеевского района от 08.06.2012 года № 25 (в ред. от 18.07.2013 № 70, от 16.07.2015 № 56)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  администрация Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Порядок размещения сведений, предусмотренных Федеральными законами "О противодействии коррупции" и "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", на официальном сайте администрации Дивеевского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Верякушской сельской администрации Дивеевского района от 08 июня 2012 года № 25 (в ред. от 18.07.2013 №70, в ред.от 16.07.2015 №56), следующие изменения:

а)  пункт 21 изложить в следующей редакции:

«2[image: image2.png]

. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (далее - сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка), размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.»;

б) последнее предложение пункта 5.1. изложить в следующей редакции: "В этом случае такие сведения размещаются на официальных сайтах указанных организаций в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с требованиями к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, а в соответствующем разделе официального сайта  органа местного самоуправления  дается ссылка на адрес официального сайта организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", где такие сведения размещены.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности главы администрации Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального  района Нижегородской области Романова В.С.
И.о.главы администрации :                                               В.С.Романов